
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

   Lanús, 10 de agosto de 2021. 

  DECRETO N° 2.096. 

 

 VISTO 

 El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -; las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y 

 

 CONSIDERANDO 

 Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento Ejecutivo 

la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados del 

Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del personal; 

 Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, ha solicitado recategorizaciones 

de  los agentes que cumplen funciones en la Dirección General de Desagüe Pluvial y Bacheo, los cuales 

reúnen todos los requisitos de idoneidad para desempeñarse en las categorías solicitadas; 

 Que, se cuenta con las vacantes pertinentes; 

                            Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Procédase a la recategorización a partir del día 1° de agosto del año 2021, de los agentes  

que se detallan a continuación, quienes cumplen funciones en la Dirección General de Desagüe Pluvial 

y Bacheo, de la Jurisdicción 1.1.1.01.14.000, Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, Categoría 

Programática 35, en la categoría y función que en cada caso se indica, Oficina 3031; de conformidad 

con lo establecido en el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58. 

LEGAJO N° APELLIDOS Y NOMBRES DE CAT. A CAT. FUNCION 

15.141/8 QUINTANA SERGIO FABIAN 22 24 PEON 

18.507/3 CRUPI MARCELO FRANCISCO 20 22 
EXPENDIO DE 

COMBUSTIBLE 

14.274/8 SANTOS RODOLFO DANIEL 18 20 CHOFER 

 

 

 



 

 

 

 

 

LEGAJO N° APELLIDOS Y NOMBRES DE CAT. A CAT. FUNCION 

25.459/3 CURLO CHRISTIAN FERNANDO 16 18 
HORMIGONADOR 

MEDIO OFICIAL 

24.790/2 SILVESTRI LUCAS MIGUEL 14 16 CHOFER 

25.370/1 ELORGA MARIANO 13 14 CHOFER 

24.453/6 CORREA DARDO OMAR 09 13 PEON 

12.192/3 MARTIN WALTER 23 24 PAÑOLERO 

15.578/2 PAGNI DANIEL OMAR 20 23 CHOFER 

20.087/1 MOSQUERA JOSE DARIO 18 20 CHOFER 

21.428/1 MELIAN MARIO RUBEN 16 18 PEON DE BACHEO 

25.271/5 GARCIA EMANUEL DAVID 13 16 PEON 

24.684/6 ZANA BRUNO AGUSTIN 09 13 PEON 

13.762/5 GARCIA CARLOS ALBERTO 22 24 CHOFER 

23.673/7 LIBERTINO ROBERTO OSCAR 20 22 CHOFER 

16.875/3 SALGUERO WALTER ALBERTO 18 20 PEON 

22.574/8 RUIZ ALBERTO DANIEL 16 18  PEON DE BACHEO 

24.293/4 VICENT ARIEL RUBEN 13 16 PAÑOLERO 

24.685/5 RAMIREZ ADRIAN LEONARDO 09 13 PEON DE BACHEO 

21.398/5 RUIS DIAZ RICARDO RUBEN 20 22 CHOFER 

20.313/1 DIAZ VICTORIO RAUL 18 20 CHOFER 

25.469/0 CAVALLI FLORENCIA 16 18 ADM. OFICIAL 

24.610/1 MEDINA BRAIAN NAHUEL 13 16 PEON DE BACHEO 

16.041/6 GOMEZ RAMON EZEQUIEL 20 22 PEON 

20.942/3 MAGGIO RUBEN ORLANDO 16 20 PEON DE BACHEO 

24.628/0 
CODIFERRO LEONARDO 

ALBERTO 
13 16 PEON 

25.928/8 AYALA DAVID CRISTIAN 09 13 PEON DE LIMPIEZA 

21.225/4 DE LA ROSA AMERICO OSCAR 18 20 CHOFER 

 

 



 

 

 

 

 

LEGAJO N° APELLIDOS Y NOMBRES DE CAT. A CAT. FUNCION 

24.470/3 
BARICHEVAL ELISABET 

ALEJANDRA 
16 18 PEON DE BACHEO 

24.723/0 
GARCIA WALSCHAERTS 

NICOLAS 
13 16 PEON 

27.696/0 HERRERA CARLOS DANIEL 09 13 PEON 

21.690/8 CANFAILA LUIS OMAR 18 20 CHOFER 

24.480/0 RETAMAR CLAUDIO ADRIAN 16 18 PEON DE BACHEO 

24.724/9 CORTES HECTOR RAMON 13 16 PEON DE BACHEO 

22.793/3 GERVASIO GUSTAVO GABRIEL 18 20 INSPECTOR 

24.840/2 CANCELO CLAUDIO ENRIQUE 16 18 

MECANICO DE EQ. Y 

MAQ. VIALES OF. 

ESP. 

25.403/4 TORRES WALTER MARTIN 14 16 HERRERO OFICIAL 

22.844/2 
BARRIOS FERNANDEZ JORGE 

GONZALO JAVIER 
13 14 

MAQ. DE EQ. VIALES 

OFICIAL 

27.694/2 RODRIGUEZ PABLO SEBASTIAN 09 13 CHOFER 

25.808/9 PEREZ VANESA ELIZABETH 13 16 ADM. OFICIAL 

22.708/5 SANTAMARIA ALAN YAEL 16 18 CHOFER 

26.058/7 RAPOSO LUCAS EMANUEL 13 16 CHOFER 

26.369/8 SOTELO YESICA MICAELA 16 18 ADM. OFICIAL 

23.275/5 LATORRE GABRIEL ALEJANDRO 13 16 CHOFER 

 

Artículo 2°: El presente será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas.                                         

Artículo 3°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y Tecnología; 

pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.    



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2021-08-10T16:53:55-0300


		2021-08-11T14:21:40-0300


		2021-08-13T16:55:22-0300


		2021-08-17T10:01:31-0300




